

تاثیر بازدارنده قوانین مردانه بر ورزش بانوان

باز هم ممنوع الخروجی

تیم ملی اسکای ایران بامداد سه شنبه کشور را به مقصد ایتالیا ترک کرد تا در جام جهانی به میزبانی این کشور شرکت کند. اما انتشار یک خبر تمام این اعزام را زیر سایه برد. قرار بود سمیرا زرگری، سرمربی تیم ملی اسکای آلبان بانوان یکی از نفرات اعزامی به ایتالیا باشد اما با «ممنوع الخروج» شدن توسط همسرش، شاگردانش باید بدون سرمربی به مصاف رقبا بروند. متأسفانه بحث ممنوع الخروجی بانوان ورزشکار در ایران، موضوع تازه‌ای نیست و پیش از این نیز نمونه‌هایی از این دست داشتیم.

سال ۹۴ نیلوفر دلان کاپیتان تیم ملی فوتسال به خاطر ممنوع الخروجی فرصت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و ایستادن روی سکوی نخست این رقابت‌ها را از دست داد. یا اردیبهشت ۹۶ بود که زهرا نعمتی چنین تجربه‌ای را به دست آورد و به خاطر برخی مشکلات خانوادگی توسط همسرش با تابلوی ممنوع الخروجی مواجه شد. این بار برای رفع شدن این موضوع حتی کمیته ملی المپیک هم ورود کرد. چرا که آن زمان نعمتی به عنوان سفیر ورزش پارالمپیک انتخاب شده بود و جایزه‌های بسیاری را دریافت کرده بود. حالا هم که سمیرا زرگری از همراهی تیمش بازمانده تا یک اتفاق تلخ دیگر در ورزش بانوان رقم بخورد.

اگر بحث‌های برابری حقوق زن و مرد را در این مجال فاکتور بگیریم، باز هم این سوال به وجود می‌آید که چرا از سال ۹۴ تا به الان، اقدامی برای حل دائمی این مشکل در ورزش بانوان صورت نگرفته است؟

کسی که ورزش قهرمانی را به عنوان شغل خود انتخاب کرده، طبیعتاً باید راهی سفرهای خارجی متعددی شود و زمانی که دم اعزام متوجه می‌شود اجازه خروج از کشور را ندارد، نه تنها تمام زحماتش هدر می‌رود، بلکه از نظر روانی نیز متحمل ضربه سنگینی می‌شود.



از سوی دیگر باید به ملی پوشان هم توجه کرد. درست است که از اسکای ایران نباید انتظار نتیجه خارق العاده‌ای داشت، اما به هر حال نبودن سرمربی می‌تواند به عملکرد آنها لطمه بزند. در هر حال سمیرا زرگری هم راه نعمتی را انتخاب کرده و ترجیح داده درباره این مساله موضع سکوت را انتخاب کند. سکوتی که قدراسیون هم انتخابش کرده و هیچ دلیلی از چرایی این اتفاق منتشر نکرده است. اما به نظر می‌رسد این بار هم پای مشکلات خانوادگی در میان است. زرگری از سال ۹۵ هدایت تیم ملی را بر عهده دارد و در تورنمنت‌هایی مثل بازی‌های آسیایی، المپیک و تورنمنت‌های دیگری شرکت کرده و برای خروج از کشور مشکلی نداشته است.

به تازگی فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای را با نایب رییس‌های فدراسیون‌ها، فدراسیون‌های توسعه ورزش بانوان و تقی‌زاده معاون پارلمانی وزارت ورزش برگزار کردند تا درباره ارتقای ساختار ورزش بانوان، تعیین تکلیف وضعیت مشاغل ورزشی و بیمه ورزشکاران و مربیان بحث و بررسی کنند. شاید بد نباشد این فراکسیون جلسه دیگری را برگزار کند و به طور اختصاصی به این موضوع رسیدگی کنند.

هر چند بانوان مجلس‌نشین یک بار در سال ۹۶ برای اصلاح قانون خروج زنان شوهردار از کشور تلاش کردند. طبق ماده ۱۸ قانون گذرنامه، زن شوهردار فقط با اجازه همسر خود می‌تواند صاحب گذرنامه‌ها و از کشور خارج شود. تلاش فراکسیون زنان مجلس در سال ۹۶ راهی طرحی بود که کم‌کم این قانون اصلاح شود. این طرح قرار بود به صورت مقطعی برای بانوان نخبه اصلاح شود اما با مخالفت نماینده‌های مرد این تلاش بدون نتیجه باقی ماند. به قول معروف ماهی راهروقت از آب بگیرد، تازه‌است و هنوز می‌توان با اصلاح این قانون، گام بزرگی هم در برابری حقوق زن و مرد برداشت و هم نگرانی بانوان متاهل ورزشکار را برای شرکت در مسابقات حذف کرد.

لیگ برتر امروز به ایستگاه پانزدهم می‌رسد

نبرد صدرنشینی

نیم‌فصل اول لیگ برتر بیستم، فرادار سمدار سیرجان به پایان خواهد رسید. برای مدت مدیدی، جدول لیگ شلوغی و آسفتگی زیادی داشت اما با انجام دیدار تیم‌های گل‌گهر سیرجان و پرسپولیس، همه تیم‌ها ۱۵ بازی در این فصل را پشت سر خواهند گذاشت. این بازی تعیین‌کننده قهرمان نیم‌فصل فوتبال ایران است. هر نتیجه‌ای به جز شکست پرسپولیس، تیم یحیی را به صدر جدول می‌رساند و در صورت شکست قرمزها در سیرجان، این تیم محرم نوید کیاست که قهرمان نیم‌فصل لقب می‌گیرد. بر خوردهای امیرقلعه‌نویی و پرسپولیس، همیشه از جذابیت‌های فوق‌العاده‌ای برخوردار هستند. دیدار نهایی نیم‌فصل اول لیگ هم بدون تردید، یکی از همان نبردهای تماشایی خواهد بود.



آزادارهنورد

خاطره آخرین رویارویی با پرسپولیس، هنوز از ذهن امیرقلعه‌نویی بیرون نرفته است. فصل گذشته او و تیمش در ورزشگاه نقش جهان، روبروی قرمزها در زمین مسابقه حاضر نشدند و همان اتفاق، دومینوی سقوط

سپاهان را در کورس قهرمانی رقم زد. باشگاه اسپهانی پس از آن ماجرا دیگر به شرایط سابق برگشت و اوضاع برایش هرگز بهتر نشد. به نظر می‌رسد سپاهان برای تیرنه در آن پرورده شانس دارد اما انتشار صحبت‌های قلعه‌نویی از راهروی استادپوم، شرایط را به نفع پرسپولیس‌ها تغییر داد و در نهایت این

باشگاه، برنده رای آن پرورده جنجالی شد. حالا امیر انگیزه‌های زیادی برای ایستادن روبروی این حریف دارد. او در آخرین بازی برگزار شده‌اش با پرسپولیس، این تیم را در استادپوم آزادی با سپاهان شکست داده است. آخرین نبرد او با یحیی گل محمدی نیز یک مسابقه فوق‌العاده جذاب بین

سپاهان و شهرخودرو بود که با چاشنی اعتراض شدید هر دو نفر به داوری، در نهایت با نتیجه مساوی به پایان رسید. این بازی برای هر دو مربی، فراتر از یک نبرد معمولی به نظر می‌رسد. قلعه‌نویی که این روزها دوباره اسمش در نزدیکی استقلال شنیده می‌شود، به خوبی می‌داند که اگر برنده این نبرد نباشد

چهره به چهره

بارسا و لیگ قهرمانان؛ یک ماجرای تلخ ادامه‌دار

تحقیرشدگان!

وقتی مسی ضربه پنالتی‌اش را با تمام قدرت به تور دروازه اواس کوبید، تصور می‌شد بار سادر مسیر یک پیروزی دلچسب خانگی قرار گرفته اما برای نابودی ارتش آبی اناری، یک کیلیان ام‌په کافی بود. بارسا بازم هم قربانی دفاع فاجعه‌بارش شد و به راحتی هر چه تمام‌تر، روبروی پارسی‌ها شکست خورد تا عملاً دیگر شانسی برای باقی ماندن در لیگ قهرمانان اروپا نداشته باشد. کومان و تیمش قبل از این در لالیگا و کوپال‌ری هم با سکنه‌های بزرگی روبرو شده بودند و حالا آخرین شانس‌شان برای بردن یک جام هم این چنین به خاکستر بدل شده است.

برای بارسلونایی‌ها انگار، تاریخ هر سال تکرار می‌شود. آنها مدام با شور و حرارت زیادی به استقبال لیگ قهرمانان اروپا می‌روند و در نهایت، اوج دل‌سردی را در این جام تجربه می‌کنند. بارسا انگار در اروپا نسبتی با شکست‌های «معمولی» ندارد و حتماً باید با «تحقیر» از این مسابقات خارج شود. تیم کومان

اتفاق روز

درخشش کریمی در دیدار یادبود میناوند و انصاریان

دریغ از تو؛ جادوگر...

برای آن که حتی در یک دیدار خیریه هم این همه به چشم بیایی، فقط باید «علی کریمی» باشی. فقط باید علی کریمی باشی که حتی در این سن و سال هم، چنین گل‌های معرکه‌ای بزنی و چشم‌ها را خیره کنی. تماشای جادوگری که هنوز در زمین می‌خرامد و هنوز دست به این شاهکارها می‌زند، از یک طرف دلچسب و از سوی دیگر دریغ‌آمیز است. چرا که باور داریم فوتبال‌یستی در استانداردهای او، نتوانسته به همه استحقاق واقعی‌اش در فوتبال دست پیدا کند. علی کریمی به تازگی دو نفر از صمیمی‌ترین دوستانش را از دست داده است. او تا آخرین روز در کنار مهرداد میناوند و علی انصاریان بوده و دست به هر کاری زده تا آنها می‌جورگ را بخوابانند اما این اتفاق در نهایت

و قهرمانی نیم‌فصل را از پرسپولیس بگیرد، نظر مثبت هواداران آبی را جلب خواهد کرد. از سوی دیگر یحیی هم به هر قیمتی به دنبال قهرمانی نیم‌فصل خواهد بود. این اولین بار است که او از شروع یک فصل سرمربی پرسپولیس بوده و قهرمانی نیم‌فصل با شکست دادن موفق‌ترین مربی ایرانی لیگ برتر، یک دستاورد ویژه برای این مربی تلقی خواهد شد.

پرسپولیس در حالی به مصاف گل‌گهر سیرجان می‌رود که در چهار دیدار گذشته‌اش نتیجه‌ای به جز پیروزی شکست در اراک، متحمل شده و در چهار بازی متوالی ماشین‌سازی، تراکتور، مس‌رفسنجان و پیکان را از پیش رو برداشت. پرسپولیس در سه نبرد از این چهار مسابقه کلین‌شیت کرده و به لحاظ دفاعی، آمار درخشانی داشته است. آنها همچنان صاحب بهترین خط دفاعی لیگ برتر هستند و حالا از شناس خوبی برای صدرنشینی نیم‌فصل برخوردارند. تیم امیرقلعه‌نویی در چهار جدال اخیرش، دوبار برنده بوده و جالب اینجاست که هر دو پیروزی را در نبردهای خارج از خانه به دست آورده است. این تیم در دو نبرد خارج از خانه اخیر بانساجی و سایپا همه امتیازهای ممکن را به دست آورده اما نتوانسته در خانه خودش، تراکتور و نفت مسجدسلیمان را شکست بدهد.

آنها این فصل فقط دو بار در سیرجان برنده شده‌اند. سپاهان و شهرخودرو تنها تیم‌هایی هستند که در زمین گل‌گهر به این تیم باخت‌اند. از آخرین برد خانگی ژنرال و پسر هانیز، زمان بسیار زیادی می‌گذرد. در لیگ برتر بیستم، گل‌گهر در فاز هجومی بهتر از پرسپولیس ظاهر شده و گل بیشتر از این حریف به ثمر رسانده است. در خط دفاعی اما آمار تیم یحیی به مراتب بهتر بوده است. قرمزها در این فصل فقط هشت گل دریافت کرده‌اند اما گل‌گهر در ۱۴ هفته گذشته، ۱۳ گل خورده است. روبه‌رو شدن

خاطره آخرین رویارویی با پرسپولیس، هنوز از ذهن امیرقلعه‌نویی بیرون نرفته است. فصل گذشته او و تیمش در ورزشگاه نقش جهان، روبروی قرمزها در زمین مسابقه حاضر نشدند و همان اتفاق، دومینوی سقوط سپاهان را در کورس قهرمانی رقم زد

علیرضا حقیقی با تیم سابقش، می‌تواند یکی از جذابیت‌های این جدال باشد اما حقیقت آن است که علیرضا در چندبازی گذشته حتی روی نیمکت این باشگاه هم حضور نداشته و احتمال می‌رود که در نیم‌فصل از فهرست نفرات تیم قلعه‌نویی جدا شود. حقیقی در مجموع فصل خوبی را در سیرجان تجربه نکرده و در چند هفته گذشته جایش را به مهرداد

بشاگردی داده است. بزرگ‌ترین نگرانی برای گل‌گهر در آستانه دیدار خانگی با پرسپولیس، غیبت بهترین گل‌زن فصل این باشگاه خواهد بود. گادوین منشار دیدار بانساجی قائمشهر، یک گل حساس و حیاتی برای تیمش به ثمر رساند اما به خاطر شادی عجیبی که بعد از زدن آن گل انجام داد، به صورت موقت از حضور در دیدارهای لیگ برتر محروم شد تا مسابقه با پرسپولیس را از دست بدهد. در مقابل خبر خوب برای سرخ‌ها، بازگشت محمدحسین کنعانی‌زادگان است. بازیکنی که احتمالاً پس از چند هفته، دوباره در ترکیب ثابت تیمش آفتابی خواهد شد. در سیرجان، همه چیز برای برگزاری یک بازی دلچسب و تماشایی آماده به نظر می‌رسد. هر دو تیم هم آماده هستند تا راهشان را به طرف پیروزی هموار کنند. شطرنج‌امیر و یحیی، بدون هیچ شک و تردیدی لحظه‌های جذاب زیادی را به وجود خواهد آورد.

در چند فصل اخیر لیگ قهرمانان اروپا نگاه کنید. آن حذف باورنکردنی روبروی رم، آن شکست ناباورانه و تلخ در آنفیلد، آن باخت تحقیرآمیز هشت گل‌برابر با برین و حالا تحقیر خانگی روبروی پاری سن ژرمن. وقتی بلوگران آن نتیجه را روبروی تیم هانسلی فلیک تجربه کرد، خیلی از مهره‌های مسن‌تر تیم اعلام آمادگی کردند تا از باشگاه جدا شوند اما در عمل آنها بی از تیم رفتند که اصلاً به دنبال جدایی نبودند. از دست دادن لوئیس سوارز با کم‌ترین قیمت ممکن، یک فاجعه مدیریتی تمام‌عیار بود. ستاره‌ای که همین حالا بهترین گل‌زن لالیگا به شمار می‌رود و تیمش را با اختلاف در صدر جدول لیگ اسپانیا قرار داده است. بارسا بدون سوارز، دیگر حتی شانس چندانی برای بردن لالیگان ندارد و به نظر می‌رسد فصل برای این باشگاه از همین حالا به پایان رسیده است. چهره‌های معمووم پیکه و بوسکتس در لحظات پایانی دیدار با پی‌اس‌جی، نشان از پایان عصر این مهره‌ها در بارسا دارد. باشگاه در این چندسال نتوانسته جانشینی برای آنها پیدا کند و تقریباً همه خریدها در فاز دفاعی برای این تیم به بن‌بست رسیده‌اند. یک شب تلخ اروپایی دیگر، احتمالاً دوباره مسی را برای جدایی از کاتالان‌ها مجاب خواهد کرد. او حالا دیگر برای ترک نیوکمپ، به اجازه باشگاه بارسلونا نیز نیاز ندارد و می‌تواند آزادانه تیم بعدی‌اش را انتخاب کند.



آنها که رییس جدید را انتخاب می‌کنند، چهره‌های دیگری خواهند بود. چهره‌هایی که علی هنوز وقت عوض کردن نظرشان را دارد. کریمی به عنوان بازیکن، یکی از بزرگ‌ترین و بهترین آسیایی‌های تاریخ بود و کاش در قامت یک مدیر، حتی از آن هم بزرگ‌تر شود. بدون شک او توانایی‌اش را دارد.

از دوران فوتبالش ظاهر شود. او باید بداند که مدیریت، تنها به اسم و اعتبار گذشته ارتباط پیدانمی‌کند و برای موفقیت در این عرصه، همه چیز باید در زمان حال اتفاق بیفتد. برای علی کریمی، این یک چالش بسیار بزرگ به شمار می‌رود. بدون تردید همه هواداران واقعی فوتبال، خواهان این اتفاق هستند اما در نهایت

کند و در فوتبال آلمان، نقشی اسطوره‌ای به دست بیاورد اما آفوس که دوران درخشش این ستاره در اروپا، کمی کوتاه شد. سال‌ها قبل فلیکس ماگات درباره این ستاره گفته بود که اگر او در اروپا به دنیا می‌آمد، با برین هرگز پول لازم برای خریدش را نداشت. با این حال علی در کنار همه خصوصیات فنی فوق‌العاده‌اش، کمی تنبل بود و نخواست برای رسیدن به موفقیت‌های بزرگ‌تر، خودش را بیش از حد به آب و آتش بزند. به همین خاطر بود که او در دوران فوتبالش، به بلندترین قله‌ها نرسید اما کاش حالا که صحبت از ورود به انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال است، علی «جدی‌تر» از گذشته نشان بدهد و با همه وجود به این عرصه ورود کند. او برای متقاعد کردن دیگران، کار بسیار سختی خواهد داشت. چرا که روسای هیات‌های فوتبال، از همین حالا تقریباً تصمیم‌شان را در این خصوص گرفته‌اند و در ساختار فعلی، رای آنها بسیار تعیین‌کننده خواهد بود. علی در این موقعیت تازه، باید خیلی جدی‌تر و پرتانگیزه‌تر